
VorteileVorteile
Kompakt•
Einfache Montage in Verteilungen•
Kupplung mit integriertem •
Staub- und Laserschutz, selbstschließend
Verfügbar in vorkonfektionierten Kits•
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DTIO Adapter
zur Montage auf Hutschiene/Normschiene
2 bis 4 Fasern – 1x bzw. 2x LC/APC Duplex 

Anwendung
DTIO – Adapter für den Abschluss von bis zu 4 Singlemode-Fasern wurden für den Teilnehmeran-
schluss in FTTH – Projekten entwickelt und sind mit Hutschienen nach DIN kompatibel. 
Dadurch bieten sie eine einfache und schnelle Montage in neu zu errichtende Verteilungen und lassen
sich auch problemlos in bereits vorhandene Installationen bzw. Verteilungen einfügen.
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Beschreibung
1 Gehäuse
2 Deckel
3 Verriegelung zur Befestigung auf

DIN Hutschiene
4 Duplex LC/APC Kupplung(en)
5 Laser Logo und Port Beschriftung
6 Beschriftungsfeld 
7 Kabelzuführung und 

Zugentlastung
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Optional
Weiter im Produktsortiment sind die DTIO Hutschienenadapter in Ausführungen bereits mit LC/APC
Steckern und Teilnehmerkabel einseitig vorkonfektioniert und mit verschiedenen Kabellängen erhält-
lich.

Eigenschaften Daten

Abmessungen [HxBxT] 89,5 x 17,5 x 51,5 mm 

Farbe Weiß (RAL 9010)

Schutzklasse / Stoßfest IP30 / IK05

LWL Kupplung 1 oder 2 LC/APC Duplex mit integriertem Staub- und Laserschutz, selbst-
schließend / Schutzart IP5X 

Faserkompatibilität G657

Material Thermoplastischer, halogenfreier Kunststoff (ABS)

Feuerbeständigkeit UL94 V0

Beschriftung 1 Etikettenfeld (45 x 10 mm)

Referenzen
Der DTIO-Adapter wird bestückt mit LC/APC Kupplungen geliefert und ist in zwei Ausführungen
erhältlich.
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DTIO Adapter
zur Montage auf Hutschiene/Normschiene
2 bis 4 Fasern – 1x bzw. 2x LC/APC Duplex 

Beschreibung LC/APC
Duplex 

Kupplung

Referenz Verpackung

Adapter DIN Hutschiene zum Abschluss von 2 Fasern    
und bestückt mit 1x LC/APC Duplex Kupplung 1 IO1189660203

20
Einheiten/KartonAdapter DIN Hutschiene zum Abschluss von 4 Fasern   

und bestückt mit 2x LC/APC Duplex Kupplung 2 IO1189660403
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Lieferumfang
1 DTIO Hutschienenadapter (1x oder 2x LC/APC Duplex) •
2 Kabelbinder•
1 Anweisung•

Technische Eigenschaften


